[bookmark: _GoBack]Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы по настоящему нормативному правовому акту, устанавливается с 11.03.2022 по 24.03.2022 гг.

	Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении по форме, утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации, согласно Приложению № 2 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Боготольского района, утвержденному Решением районного Совета депутатов от 13.03.2018 № 18-133.
 	В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны выявленные в нормативном акте или в проекте нормативного акта коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.
	Лицо, проводившее независимую антикоррупционную экспертизу, вправе направить органу (должностному лицу), уполномоченному на издание (принятие) либо издавшему (принявшему) нормативный акт, заключение по почте, курьером либо в виде электронного документа на адрес электронной почты: brsd-14@mail.ru

ПРОЕКТ
[image: Описание: Описание: Описание: Без короны]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

14.03.2022				        						       № 13-__

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ,  УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 15.06.2015 № 44-287

В соответствии с частью 2.1, пунктом 8 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Боготольского района Красноярского края, утвержденного Решением районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 44-287 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. подпункт 6 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в  следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми (далее - сведения), в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».
Указанные сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.»;
1.2. пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14.»;
1.3. в подпункте «д» пункта 3.5 раздела 3 Положения слова «или не по формам, утвержденным настоящим Положением» заменить словами «или без соблюдения требований, установленных настоящим Положением».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель - Н.Б. Петрова).
3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Боготольского
районного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия Главы Боготольского района

_____________ В.О. Усков

____________Н.В. Бакуневич

image1.jpeg
£l